
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1278 
 
 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC n.º 142/2017, 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo de 

Seleção de Bolsistas para o Programa de Educação Tutorial – PET CA – Controle e 
Automação 2017, conforme indicado a seguir: 
 

 Candidatos selecionados (por ordem de classificação): 
 
1 – HELLEN THALITA SOUZA DA COSTA 
2 – JOSÉ OLIVEIRA CARVALHO NETTO – VOLUNTÁRIO 
3 – NICOLE ROCHA 
4 - DAVID LOPES PIRES 
5 – THIAGO CARDOSO DOS SANTOS 
6 – GIOVANNA BUSCATTI GONÇALVES 
7 – AMANDA OLIVEIRA ROSEIRA DA SILVA 
8 – TAIS MIRELE FERNANDES DA SILVA 
9 – TÁSSIO OLIVEIRA MORAIS 
 

 Cadastro de Reserva (por ordem de classificação): 
 
10 – MANOEL BISPO DE SANTANA NETO 
11 – DENILSON SANTOS DA ENCARNAÇÃO 
12 – HUGO SPITTEL DA GAMA 
13 – VINICIUS DE SOUZA ANDRADE WANDERLEY 
14 – ITALO MEDEIROS PEREIRA 
15 – JESSIELE LEAL GONZAGA 
16 – CLAÚDIA COTRIM ROCHA 
17 – RAFAEL FEITOSA SILVA 
18 – VINICIUS MOREIRA SOUZA 
19 – MURILO CARLOSNOVAIS 
20 – VANIO FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 17 de outubro de 2017. 
 
 

 
ELIAS LINS GUIMARÃES 
REITOR EM EXERCÍCIO 


